



Тел.: +7(495)479-04-49
Сайт: <https://bn-stroy.ru/>
Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)
Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00
Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

Адрес объекта:
Номер проекта:
Заказчик:



Предварительный расчет на строительство дома по проекту

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед. работы	Всего по работам	Стоимость за ед. материалов	Всего по материалам
Земляные работы							
Котлован							
1	Геодезическая разбивка осей котлована	к-т	1	4350,00	4350,00		
2	Разработка грунта механизированно в отвал (не далее 10м от котлована)	м3	109	75,00	8175,00		
3	Разработка грунта в ручную в отвал (не далее 10м)	м3	11	675,00	7425,00		
4	Укладка геотекстильного полотна	м2	136	45,00	6120,00		
5	<i>Геотекстильное полотно 200г/м2</i>	м2	200			32,60	6520,00
6	Отсыпка дна котлована песком с послойным трамбованием 0,1м	м3	14	615,00	8610,00		
7	<i>Песок строительный (с доставкой)</i>	м3	17			682,50	11602,50
8	<i>Виброплита</i>	смена	1			1050,00	1050,00
9	Отсыпка дна котлована щебнем с послойным трамбованием 0,1м	м3	14	615,00	8610,00		
10	<i>Щебень гравийный фр.5-20 (с доставкой)</i>	м3	16			1995,00	31920,00
11	<i>Виброплита</i>	смена	1			1050,00	1050,00
12	Монтаж опалубки из обрезной доски	мп	50,5	105,00	5302,50		
13	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	0,8			8400,00	6720,00
14	Укладка пленки	м2	136	45,00	6120,00		
15	<i>Полиэтиленовая пленка 200 Мкм</i>	м2	200			35,70	7140,00



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

16	Устройство подбетонки 0,05м	м2	136	180,00	24480,00		
17	<i>Бетон В7,5 (М100)</i>	м3	8			3360,00	26880,00
18	<i>Доставка до объекта</i>	м3	8			472,50	3780,00
19	Рулонная гидроизоляция (в 2 слоя)	м2	136	390,00	53040,00		
20	<i>Праймер битумный (готовый) - 20кг</i>	кг	80			88,20	7056,00
21	<i>Техноэласт ЭПП</i>	м2	297			186,90	55509,30
22	<i>Пропан (аренда баллонов)</i>	шт	8			1522,50	12180,00
23	Лоток для заливки бетона	к-т	1			6825,00	6825,00
24	Экскаватор-погрузчик без гидромолота	смена	1			12600,00	12600,00
25	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	132 232,50		190 832,80
						Всего по этапу:	323 065,30
	Фундамент						
	Монолитная железобетонная фундаментная плита						
1	Геодезическая разбивка осей фундамента	к-т	1	4350,00	4350,00		
2	Монтаж закладных под канализацию и водопровод	к-т	1	11250,00	11250,00		
3	<i>Канализационные трубы, отводы, тройники и т.д.</i>	к-т	1			11340,00	11340,00
4	Монтаж опалубки	мп	51	225,00	11475,00		
5	<i>Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт</i>	м3	1,2			7350,00	8820,00
6	Вязка каркаса армирования	м3	31	2850,00	88350,00		
7	<i>Арматурная сталь А3 диам 10 мм</i>	т	2,2			44625,00	98175,00
8	<i>Вязальная проволока</i>	кг	55			63,00	3465,00
9	<i>Фиксатор для арматуры</i>	шт	650			4,20	2730,00
10	Бетонирование фундаментной плиты (толщина 0,25м)	м3	31	1200,00	37200,00		
11	<i>Бетон В20 (М250)</i>	м3	33			3727,50	123007,50
12	<i>Глубинный вибратор для бетона</i>	смена	1			1365,00	1365,00
13	<i>Доставка до объекта</i>	м3	33			472,50	15592,50
14	Демонтаж опалубки	мп	51	45,00	2295,00		
15	Аренда бетононасоса, 32 метра	смена	1			18900,00	18900,00
16	Транспортные расходы (фургон до 6м)	маш	1			7875,00	7875,00
17	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	154 920,00		294 945,00
						Всего по этапу:	449 865,00
	Монолитный ленточный фундамент						



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

1	Геодезическая разбивка осей фундамента	к-т	1	4350,00	4350,00		
2	Монтаж опалубки	м2	94	330,00	31020,00		
3	<i>Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт</i>	м3	1,8			7350,00	13230,00
4	<i>Фанера ФСФ18мм, 1220*2440 Эконом Береза</i>	м2	105			546,00	57330,00
5	<i>Стяжные винты с гайками</i>	шт	380			42,00	15960,00
6	Вязка каркаса армирования	м3	19	2850,00	54150,00		
7	<i>Арматурная сталь А3 диам 10 мм</i>	т	0,9			44625,00	40162,50
8	<i>Вязальная проволока</i>	кг	25			63,00	1575,00
9	<i>Фиксатор для арматуры</i>	шт	350			4,20	1470,00
10	Бетонирование фундаментной ленты (ширина 0,4м ; высота 0,6м)	м3	19	1200,00	22800,00		
11	<i>Бетон В20 (М250)</i>	м3	20			3727,50	74550,00
12	<i>Глубинный вибратор для бетона</i>	смена	1			1365,00	1365,00
13	<i>Доставка до объекта</i>	м3	20			472,50	9450,00
14	Демонтаж опалубки	м2	94	112,50	10575,00		
15	Обмазочная гидроизоляция	м2	35	120,00	4200,00		
16	<i>Мастика битумная - 20кг</i>	кг	40			91,40	3656,00
17	Аренда бетононасоса, 32 метра	смена	1			18900,00	18900,00
18	Транспортные расходы (газель)	маш	2			3675,00	7350,00
				Итого по этапу :	127 095,00		244 998,50
						Всего по этапу:	372 093,50
	Обратная засыпка						
1	Обратная засыпка профиля фундамента грунтом с послойным трамбованием	м3	49	615,00	30135,00		
2	<i>Виброплита</i>	смена	2			1050,00	2100,00
				Итого по этапу :	30 135,00		2 100,00
						Всего по этапу:	32 235,00
	Перекрытие	1-й этаж					
	Монолитная ж/б плита по грунту						
1	Укладка пленки под основание плиты опирания	м2	117	45,00	5265,00		
2	<i>Полиэтиленовая пленка 200 Мкм</i>	м2	200			35,70	7140,00
3	Монтаж опалубки по периметру здания	мп	50,5	270,00	13635,00		
4	<i>Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт</i>	м3	0,4			7350,00	2940,00
5	Засыпка профиля фундамента песком с послойным трамбованием	м3	12	615,00	7380,00		



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

6	Песок строительный (с доставкой)	м3	14			682,50	9555,00
7	Виброплита	смена	1			1050,00	1050,00
8	Вязка каркаса армирования (1 ярус армирования)	м3	12	2850,00	34200,00		
9	Арматурная сталь А3 diam 10 мм	т	1,05			44625,00	46856,25
10	Вязальная проволока	кг	30			63,00	1890,00
11	Фиксатор для арматуры	шт	600			4,20	2520,00
12	Бетонирование монолитной ж/б плиты по грунту (толщиной 0,1м)	м3	12	1200,00	14400,00		
13	Бетон В20 (М250)	м3	13			3727,50	48457,50
14	Глубинный вибратор для бетона	смена	1			1365,00	1365,00
15	Доставка до объекта	м3	13			472,50	6142,50
16	Демонтаж опалубки	мп	50,5	45,00	2272,50		
17	Транспортные расходы (длиномер борт 12м)	маш	1			13125,00	13125,00
18	Аренда бетононасоса, 32 метра	смена	1			18900,00	18900,00
19	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	77 152,50		127 916,25
						Всего по этапу:	205 068,75
	Стены	1-й этаж					
	Газосиликатные блоки				Средняя высота этажа=3м		
1	Устройство подкладочного ковра под основание	м2	19	90,00	1710,00		
2	Гидростеклоизол	м2	30			76,70	2301,00
3	Монтаж подмостей/лесов из пиломатериалов	м2	152	75,00	11400,00		
4	Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт	м3	1,7			7350,00	12495,00
5	Кладка стен из газосиликатных блоков (внешние стены 0,375 м)	м3	47	1500,00	70500,00		
6	Блок газосиликатный D 500	м3	50			3780,00	189000,00
7	Клей для газосиликатных блоков	кг	2225			9,70	21582,50
8	Кладка стен из газосиликатных блоков (внутренние стены 0,3 м)	м3	14	1500,00	21000,00		
9	Блок газосиликатный D 500	м3	15			3780,00	56700,00
10	Клей для газосиликатных блоков	кг	675			9,70	6547,50
11	Армирование кладки	мп	390	33,00	12870,00		
12	Арматурная сталь А3 diam 8 мм	т	0,17			45150,00	7675,50
13	Кладка столбов из полнотелого кирпича 0,38м	мп	3	2175,00	6525,00		
14	Полнотельный одинарный кирпич М-100	шт	200			11,10	2220,00
15	Универсальная смесь (М-150) 40кг	меш	4			133,40	533,60
16	Сетка кладочная 50х50х3 (в картах)	м2	2			94,50	189,00



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

17	<i>Бетон (производится на объекте)</i>	м3	0,1			4987,50	498,75
18	<i>Арматурная сталь А3 диам 12 мм</i>	т	0,03			43575,00	1307,25
19	Транспортные расходы (длиномер борт 12м)	маш	3			13125,00	39375,00
20	Автокран	смена	1			12600,00	12600,00
21	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	124 005,00		356 700,10
						Всего по этапу:	480 705,10
	Монолитные ж/б перемычки	1-й этаж					
2	Устройство бетонных перемычек с опалубочными работами	мп	27	600,00	16200,00		
3	<i>Бетон В22,5 (М300)</i>	м3	3			3990,00	11970,00
4	<i>Холостая доставка</i>	м3	5			472,50	2362,50
5	<i>Арматурная сталь А3 диам 10 мм</i>	т	0,18			44625,00	8032,50
6	<i>Экструдированный пенополистирол (Пеноплэкс)</i>	м3	0,5			5319,30	2659,65
				Итого по этапу :	16 200,00		25 024,65
						Всего по этапу:	41 224,65
	Перекрытие	2-й этаж					
	Монолитный ж/б пояс						
1	Заливка монолитного пояса	мп	71	600,00	42600,00		
2	<i>Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт</i>	м3	2			7350,00	14700,00
3	<i>Арматурная сталь А3 диам 10 мм</i>	т	0,4			44625,00	17850,00
4	<i>Вязальная проволока</i>	кг	10			63,00	630,00
5	<i>Фиксатор для арматуры</i>	шт	150			4,20	630,00
6	<i>Бетон В20 (М250)</i>	м3	5			3727,50	18637,50
7	<i>Глубинный вибратор для бетона</i>	смена	1			1365,00	1365,00
8	<i>Доставка до объекта</i>	м3	5			472,50	2362,50
9	<i>Холостая доставка</i>	м3	3			472,50	1417,50
10	Устройство термовкладыша по периметру здания	мп	50	120,00	6000,00		
11	<i>Экструдированный пенополистирол (Пеноплэкс)</i>	м3	0,7			5319,30	3723,51
12	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	48 600,00		64 991,01
						Всего по этапу:	113 591,01
	Монолитное ж/б перекрытие						
1	Монтаж опалубки под заливку монолитного перекрытия	м2	117	240,00	28080,00		
2	<i>Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт</i>	м3	2,7			7350,00	19845,00



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

3	Фанера ФСФ21мм, 1220*2440 Эконом Береза	м2	129			619,50	79915,50
4	Телескопические стойки	шт	176			189,00	33264,00
5	Вязка каркаса армирования	м3	22	2850,00	62700,00		
6	Арматурная сталь А3 diam 10 мм	т	2,1			44625,00	93712,50
7	Вязальная проволока	кг	55			63,00	3465,00
8	Фиксатор для арматуры	шт	600			4,20	2520,00
9	Бетонирование монолитной ж/б плиты (толщиной 0,18м)	м3	22	1200,00	26400,00		
10	Бетон В20 (М250)	м3	24			3727,50	89460,00
11	Глубинный вибратор для бетона	смена	1			1365,00	1365,00
12	Доставка до объекта	м3	24			472,50	11340,00
13	Устройство термовкладыша по периметру здания	мп	50,4	120,00	6048,00		
14	Экструдированный пенополистирол (Пеноплэкс)	м3	0,5			5319,30	2659,65
15	Демонтаж опалубки	м2	117	112,50	13162,50		
16	Транспортные расходы (длиномер борт 12м)	маш	1			13125,00	13125,00
17	Аренда бетононасоса, 32 метра	смена	1			18900,00	18900,00
18	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :		136 390,50	373 246,65
						Всего по этапу:	509 637,15
	Стены	2-й этаж					
	Газосиликатные блоки				Средняя высота этажа=3м		
1	Монтаж подмостей/лесов из пиломатериалов	м2	152	75,00	11400,00		
2	Пиломатериалы естественной влажности 2 сорт	м3	1,7			7350,00	12495,00
3	Кладка стен из газосиликатных блоков (внешние стены 0,375 м)	м3	47	1500,00	70500,00		
4	Блок газосиликатный D 500	м3	50			3780,00	189000,00
5	Клей для газосиликатных блоков	кг	2225			9,70	21582,50
6	Кладка стен из газосиликатных блоков (внутренние стены 0,3 м)	м3	15	1500,00	22500,00		
7	Блок газосиликатный D 500	м3	16			3780,00	60480,00
8	Клей для газосиликатных блоков	кг	725			9,70	7032,50
9	Армирование кладки	мп	396	33,00	13068,00		
10	Арматурная сталь А3 diam 8 мм	т	0,18			45150,00	8127,00
11	Кладка столбов из полнотелого кирпича 0,38м	мп	3	2175,00	6525,00		
12	Полнотельный одинарный кирпич М-100	шт	200			11,10	2220,00
13	Универсальная смесь (М-150) 40кг	меш	4			133,40	533,60
14	Сетка кладочная 50х50х3 (в картах)	м2	2			94,50	189,00



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

15	<i>Бетон (производится на объекте)</i>	м3	0,1			4987,50	498,75
16	<i>Арматурная сталь А3 диам 12 мм</i>	т	0,03			43575,00	1307,25
17	Транспортные расходы (длиномер борт 12м)	маш	3			13125,00	39375,00
18	Автокран	смена	1			12600,00	12600,00
19	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	123 993,00		359 115,60
						Всего по этапу:	483 108,60
	Монолитные ж/б перемычки	2-й этаж					
2	Устройство бетонных перемычек с опалубочными работами	мп	32	600,00	19200,00		
3	<i>Бетон В22,5 (М300)</i>	м3	3			3990,00	11970,00
4	<i>Холостая доставка</i>	м3	5			472,50	2362,50
5	<i>Арматурная сталь А3 диам 10 мм</i>	т	0,21			44625,00	9371,25
6	<i>Экструдированный пенополистирол (Пеноплэкс)</i>	м3	0,5			5319,30	2659,65
				Итого по этапу :	19 200,00		26 363,40
						Всего по этапу:	45 563,40
	Перекрытие	3-й этаж					
	Деревянное перекрытие						
1	Монтаж деревянных балок	м2	117	420,00	49140,00		
2	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	2,2			8400,00	18480,00
3	Монтаж пароизоляции	м2	117	60,00	7020,00		
4	<i>Изоспан В (пароизоляционная мембрана)</i>	м2	140			18,90	2646,00
5	Нижняя подбивка деревянных балок доской	м2	117	112,50	13162,50		
6	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	1,8			8400,00	15120,00
7	Шумоизоляция/утепление деревянного перекрытия	м2	117	135,00	15795,00		
8	<i>Минераловатный утеплитель Rockwool 35 (ЛАЙТ-БАТТС)</i>	м3	24,75			2033,90	50339,03
9	Монтаж гидроветрозащитной мембраны	м2	117	60,00	7020,00		
10	<i>Изоспан АМ (ветро-лагозащитная мембрана)</i>	м2	140			36,80	5152,00
11	Верхняя зашивка деревянных балок доской	м2	117	112,50	13162,50		
12	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	1,8			8400,00	15120,00
13	Антисептирование пиломатериалов	м3	5,8	2025,00	11745,00		
14	<i>Деревозащитный препарат Сенеж Огнебио Проф 23 кг</i>	шт	6			1942,50	11655,00
15	Транспортные расходы (длиномер борт 12м)	маш	1			13125,00	13125,00
16	Транспортные расходы (фургон до 6м)	маш	1			7875,00	7875,00
17	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00



Тел.: +7(495)479-04-49
 Сайт: <https://bn-stroy.ru/>
 Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
 д.31/7, к.24 (м. Бауманская)
 Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00
 Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

				Итого по этапу :	117 045,00		143 187,03
						Всего по этапу:	260 232,03
	Вентиляционные каналы						
1	Кладка вентиляционных каналов из полнотелого кирпича	м3	10,8	4500,00	48600,00		
2	<i>Полнотелый одинарный кирпич М-100</i>	шт	4600			11,10	51060,00
3	<i>Универсальная смесь (М-150) 40кг</i>	меш	92			133,40	12272,80
4	Армирование кирпичной кладки	м2	35	67,50	2362,50		
5	<i>Сетка кладочная 50х50х3 (в картах)</i>	м2	38			94,50	3591,00
6	Транспортные расходы (манипулятор до 7м)	маш	2			13125,00	26250,00
7	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	50 962,50		96 848,80
						Всего по этапу:	147 811,30
	Стропильная система						
	Основная кровля						
1	Кладка кирпичного пояса под мауэрлат	мп	51	450,00	22950,00		
2	<i>Полнотелый одинарный кирпич М-100</i>	шт	1600			11,10	17760,00
3	<i>Универсальная смесь (М-150) 40кг</i>	меш	24			133,40	3201,60
4	Армирование кирпичной кладки	м2	12	67,50	810,00		
5	<i>Сетка кладочная 50х50х3 (в картах)</i>	м2	14			94,50	1323,00
6	Монтаж стропильной системы (мауэрлат, перекладины, стропильные ноги и т.д.)	м2	165	420,00	69300,00		
7	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	10,4			8400,00	87360,00
8	Монтаж пароизоляции с проклейкой стыков	м2	165	60,00	9900,00		
9	<i>Изоспан В (пароизоляционная мембрана)</i>	м2	210			18,90	3969,00
10	Нижняя обрешетка	м2	165	112,50	18562,50		
11	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	1,3			8400,00	10920,00
12	Шумоизоляция/утепление стропильной системы 0,2м	м2	165	135,00	22275,00		
13	<i>Минераловатный утеплитель Rockwool 35 (ЛАЙТ-БАТТС)</i>	м3	35			2033,90	71186,50
14	Монтаж гидроветрозащитной мембраны с проклейкой стыков	м2	165	60,00	9900,00		
15	<i>Изоспан АМ (ветро-лагозащитная мембрана)</i>	м2	210			36,80	7728,00
16	Монтаж контробрешетки	м2	165	90,00	14850,00		
17	<i>Брусok 50*50 (сухой, строганный)</i>	м3	1,1			18900,00	20790,00
18	Верхняя обрешетка с шагом	м2	165	112,50	18562,50		
19	<i>Пиломатериалы естественной влажности 1 сорт</i>	м3	1,3			8400,00	10920,00



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

20	Антисептирование пиломатериалов	м3	14,1	2025,00	28552,50		
21	<i>Деревозащитный препарат Сенеж Огнебио Проф 23 кг</i>	шт	13			1942,50	25252,50
22	Транспортные расходы (длиномер борт 12м)	маш	1			13125,00	13125,00
23	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	215 662,50		277 210,60
						Всего по этапу:	492 873,10
	Кровельное покрытие						
	Металлочерепица						
1	Монтаж металлочерепицы	м2	165	360,00	59400,00		
2	<i>Полиэстер 0,5</i>	м2	215			453,60	97524,00
3	Монтаж карнизных планок	мп	56	120,00	6720,00		
4	<i>Карнизная планка полиэстер, L=2 м</i>	мп	60			181,70	10902,00
5	<i>Вентиляционная лента ПВХ-пластик 0,1*5м</i>	мп	60			80,90	4854,00
6	Монтаж коньковых планок	мп	46	142,50	6555,00		
7	<i>Коньковая планка полиэстер, L=2 м</i>	мп	50			308,70	15435,00
8	Устройство черновой ендовы и монтаж накладки ендовы	мп	13	247,50	3217,50		
9	<i>Нижняя планка ендовы полиэстер, L=2 м</i>	мп	14			513,50	7189,00
10	<i>Верхняя планка ендовы полиэстер, L=2 м</i>	мп	14			281,40	3939,60
11	Монтаж капельника конденсата	мп	56	67,50	3780,00		
12	<i>Капельник конденсата полиэстер, L=2 м</i>	мп	60			177,50	10650,00
13	Монтаж выходов вентиляции и канализации	шт	4	780,00	3120,00		
14	<i>Проходные элементы вентиляции и канализации (комплект)</i>	шт	4			5880,00	23520,00
15	Монтаж дымоходов	шт	4	1710,00	6840,00		
16	<i>Дымник</i>	шт	4			3675,00	14700,00
17	Транспортные расходы (газель)	маш	1			3675,00	3675,00
				Итого по этапу :	89 632,50		192 388,60
						Всего по этапу:	282 021,10
				Итоговая стоимость в базовой комплектации:	1 280 031,00		2 811 252,69
				Итоговая стоимость дополнительных работ:	50 962,50		96 848,80
				Сумма по этапам:	1 330 993,50		2 908 101,49
				ВСЕГО в базовой комплектации:	4 091 283,69		
				ВСЕГО дополнительных работ:	147 811,30		
				ВСЕГО по смете:	4 239 094,99		
				Четыре миллиона двести тридцать девять тысяч девяносто четыре рубля 99 копеек			



Тел.: +7(495)479-04-49

Сайт: <https://bn-stroy.ru/>

Адрес: г.Москва, ул.Новорязанская,
д.31/7, к.24 (м. Бауманская)

Режим работы будни: Пн - Пт 9:00 - 21:00

Режим работы в выходные дни: по предварительной записи

Примечание:

1. Земляные работы и устройство щебеночно-песчаного основания рассчитаны для ровного участка без уклона.
2. Предварительный расчет строительства составлен с погрешностью до 8%, уточняются после получения разделов проекта АР и КР.
3. После подписания договора стоимость работ и материалов фиксируется на весь период строительства.
4. Расходные материалы в расчет стоимости не входят и закупаются отдельно в гипермаркетах Леруа Мерлен, Оби, Петрович. После чего чеки предоставляются Заказчику на оплату.